

ГРАНД-Смета 2020

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Глава сельского поселения Выкатной

Н.Щепёткин

" " 2020 г.

" " 2020 г.

Благоустройство села Тюли. Детская площадка переулков Северный с.Тюли

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 07.02.02. от 18.05.2020 г.

(локальная смета)

на Подготовка основания площадки для покрытия резиновой крошкой переулков Северный с.Тюли
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Техническое задание

Сметная стоимость строительных работ _____ 574,202 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 33,634 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 153,4 чел.час

Трудозатраты механизаторов _____ 24,81 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на май 2020 г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Устройство основания для покрытия площадки резиновой крошкой												
Земляные работы												
1	ФЕР01-01-014-05	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2 (1000 м3)	0,04305 (10,5*20,5*0,2)/1000	5470,35 210,6	5255,41 897,84	4,34	235	9	226 39		27 77,4	1,16 3,33
		Затраты труда рабочих (ср 2), (чел.-ч)	27 1,16	7,8			9,05	9,05				
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	77,4 3,33									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1													
4	ФЕР31-01-088-01	Устройство прослоек из нетканых иглопрошивных полотен (1000 м2)	0,2	10298,18	64,55	16,43	10217,2	2060	13	3	2044	8,13	1,63
		Затраты труда рабочих (ср 2,2), (чел.-ч)	8,13	7,94			12,94	12,94					
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	0,25										
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)	0,25	65,71	65,71		3,29	3,29			3,29	0,58	
	1. 91.14.02-001	до 5 т, (маш.час)	0,05										
	2. 01.7.12.05-1018	Гестекстиль нетканый, поверхностной плотностью 550 г/м2, (м2)	1100	9,14	9,14	9,14	2010,8				2010,8		
	3. 08.3.03.04-0012	Проволока светлая, диаметр 1,1 мм, (т)	0,016	10200		10200	32,64				32,64		
		Проволока светлая, диаметр 1,1 мм, (т)	0,0032										
	5	ФЕР11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев: песчаных, на грунт (м3)	20	115,33	27,24	62,26	2307	517	60	1245	2,99	59,8
		Затраты труда рабочих (ср 3,1), (чел.-ч)	2,99	8,64			516,67	516,67					
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	0,3										
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	6										
	1. 91.06.05-011	Поручники, грузоподъемность 5 т, (маш.час)	0,08	89,99	89,99		143,98				143,98	16,10	
	2. 91.08.09-023	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций, (маш.час)	0,44	0,55	0,55		4,84				4,84		
	3. 91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин, (маш.час)	0,22	90	90	10,06	396	396			44,26		
	4. 01.7.03.01-0001	Вода, (м3)	0,15	2,44	2,44		7,32				7,32		
	5. ФССП-02.3.01.02-3.0015	Песок природный для строительных работ средней, (м3)	1,12	55,26	55,26		1237,82				1237,82		
6	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3)	0,3	17187,56	173,23	3338,85	13675,48	5156	52	1002	4102	21,6	6,48
		Затраты труда рабочих (ср 2,3), (чел.-ч)	21,6	8,02			51,97	51,97					
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	6,48										
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	20,6										
		Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.), (маш.час)	2,59	79,07	79,07	13,5	61,67				61,67	10,53	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ФССП 02.2.05.04-0092 ХМАО 2И квартал 2020 г.	Щебень из природного камня для строительных работ марка:800, фракции 10-20 мм (м3)	17,64	224,46	2900,86/10,77/1,2	224,46	2900,96/10,77/1,2	3959	3959			
12	ФЕР31-01-088-01	Устройство прослоек из нетканых гипноробных полотен (1000 м2)	0,2	244,18	10*20/1000	16,43	163,2	49	13	3	8,13	1,63
		Затраты труда рабочих (ср 2,2), (чел.-ч)	8,13	7,94		12,94	12,94					
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	0,25									
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)	0,25	65,71		65,71	3,29			3,29	0,58	
	2. 08.3.03.04-0012	Проволока светлая, диаметр 1,1 мм, (т)	0,016	10200		10200	32,64			32,64		
13	ФССП-12.2.03.11-0012	Ткань стеклянная изоляционная, плотность 230 г/м2, толщина 0,2 мм (м2)	220	13,01	200*1,1	13,01	2862			2862		
14	ФЕР27-02-010-01	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях (100 м)	0,6	3168,06	(10+10+40)/100	73,02	2504,53	354	44	5	69,8	41,88
		Затраты труда рабочих (ср 2,9), (чел.-ч)	69,8	8,46		354,3	354,3					
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	0,65									
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т, (маш.час)	0,61	115,4		115,4	42,7			42,7	5,00	
1. 91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т, (маш.час)	0,37	13,5		13,5				13,5		
2. 91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)	0,04	65,71		65,71	1,31			1,31	0,23	
3. 01.7.15.06-0111		Возди строительные, (т)	0,001	11978		11978	7,19			7,19		
4. 04.1.02.05-0006		Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200), (м3)	3,9	592,76		592,76	1387,06			1387,06		
5. 04.3.01.09-0014		Раствор готовый кладочный, цементный, М100, (м3)	0,06	519,8		519,8	18,71			18,71		
6. 11.1.03.03-0012		Брусня необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 100, 125 мм, сорт IV, (м3)	0,17	880,01		880,01	89,76			89,76		
15	Коммерческое предложение ООО "Кама" от 16.03.2020 г	Камень бордюрный с покрытием 500*250*40 (м)	60	50,29	650/10,77/1,2	50,29	3017			3017		
16	ФЕР06-15-001-10	Приготовление тяжелого бетона: на щебне класса В 15 (100 м3)	0,0234	31716,24	2,34/100	1868,33	27765,31	742	49	44	36,18	6,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты труда рабочих (ср 2), (чел.-ч)	267	7,8	48,75	48,75						
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	36,18									
		(маш.час)	15,88	89,99	89,99	33,3						
	1. 91.06.05-011	Поручники, провозоподъемность 5 т, (маш.час)	0,37		10,06	3,72						
		Бетоносмесители принудительного действия передвижные 250 л, (маш.час)	20,3	21,64	21,64	10,39			10,39	4,83		
	3. 01.7.03.01-0001	Вода, (м3)	21	2,44	1,2						1,2	
	4. 02.2.05.04-1697	Щебень М 800, фракция 10-20 мм, группа 2, (м3)	80	185,49	185,49	347,24					347,24	
	5. 02.3.01.02-1012	Песок природный II класс, средний, круглые сита, (м3)	53	59,99	59,99	74,39					74,39	
	6. 03.2.01.05-0003	Плакортгидранцементоблицтовочного и специального назначения М400 ШПЦ (ЦЕМ III 32,5), (т)	28,6	339	226,86	339					226,86	
17	ФЕР06-15-003-18	Приготовление тяжелых кладочных растворов: цементных марки 100 (100 м3)	0,00036	20458,56	1823,06	17067,7						
		Затраты труда рабочих (ср 2), (чел.-ч)	201	7,8	0,55	0,55						
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	45,64									
		(маш.час)	14,64	89,99	89,99	0,9						
	1. 91.06.05-011	Поручники, провозоподъемность 5 т, (маш.час)	0,01		10,06	0,10						
		Растворосмесители передвижные, объем барабана 250 л, (маш.час)	31	16,31	16,31	0,16			0,16	0,10		
	3. 01.7.03.01-0001	Вода, (м3)	31	2,44	0,03						0,03	
	4. ФССП-02.3.01.02-30015	Песок природный для строительных работ средний, (м3)	121	55,26	55,26	2,41					2,41	
	5. 03.2.01.05-0003	Плакортгидранцементоблицтовочного и специального назначения М400 ШПЦ (ЦЕМ III 32,5), (т)	30,4	339	3,7						3,7	
		Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах	0,0109									153,4
		Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 70% (Поз. 1-3, 5, 4, 12, 6-11, 14-15, 13, 16-17))										24,81
		Итого по разделу 1 Устройство основания для покрытия площадки										153,4
		Сменная прибыль										24,81
		Накладные расходы										24,81
		Итого по разделу 2. Транспортные расходы										24,81

ГРАНД-Смета 2020

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Доставка груза для площадки изг.Тюмень до с.Тюли													
18	Перевозка 2й квартал 2020 г.для ХМАО-ЮГРЫ 03-02-02-200п.3	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: II класс груза до 200 км (1 т груза)	2,5	2849,88	2849,88		7125		7125				
19	Перевозка 2й квартал 2020 г.для ХМАО-ЮГРЫ 03-02-02-201п.3	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км: II класс груза (1 т груза)	1150 2,5*460	11,94	11,94		13731		13731				
перевозка грузов, материала из Ханты-Мансийска до с.Тюли													
20	ТСЭМ-91.20.03-008 3й квартал 2019 г.ХМАО 3 зона	Буксиры дизельные при работе на открытом рейде мощность 110 кВт (300 л.с.) (маш.-ч)	12,055556 62/12+62/9	3563,72	3563,72 1040,32		42963		42963 12542				
21	ТСЭМ-91.20.02-010 3й квартал 2019 г. ХМАО 3 зона	Баржи при работе на открытом рейде ,не самоходные грузоподъемностью 250 тн (маш.-ч)	12,05	701,27	701,27 468,74		8450		8450 5648				
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							72269		72269 18190				
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 70% (Поз. 20-21))							85002		85002 30923				
Накладные расходы							17057						
Сметная прибыль							8528						
Итого по разделу 2 Транспортные расходы							110587						
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							98738	1303	75019 18482	22416		153,4 24,81	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 70% (Поз. 1-3, 5, 4, 12, 6-11, 14-15, 13, 16-17, 20-21))							112587	2215	87956 31419	22416		153,4 24,81	
Накладные расходы							20640						
Сметная прибыль							10650						
Итого по смете:							358533					153,4 24,81	
Итого Поз. 1-17 "перевод в цены 2 квартала 2020 г. для ХМАО-ЮГРЫ СМР=10,77"							110587						
Итого Поз. 18-21 "текущие цены 2 квартала 2020 г.для ХМАО . Третья темпер.зона "							469120					153,4 24,81	
Итого													
Справочно, в базисных ценах:							22416						
Материалы													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Машины и механизмы						87956					
	ФОТ						33634					
	Накладные расходы						20640					
	Сметная прибыль						10650					
	Непредвиденные затраты 2% от 469120						9382					
	Итого с непредвиденными						478502					
	НДС 20% от 478502						95700					
	ВСЕГО по смете						574202					153,4 24,81

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Составил: _____ В.Голошубин
(должность, подпись, расшифровка)

Проверила: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Наименование сборника индексов пересчета: _____ распоряжение Правительства Ханты-Мансийского Автономного округа -Югра от 10.04.2020 г.№ 172-рп.

(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Глава сельского поселения Выкатной

Н.Щепёткин

" " 2020 г.

" " 2020 г.

Благоустройство села Тюли. Детская площадка переулком Северный с.Тюли

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 07.02.05. от 18.05.2020 г.

(локальная смета)

на Покрытие детской площадки переулком Северный с.Тюли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Техническое задание

Сметная стоимость строительных работ _____ 557,158 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 3,235 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 218,78 чел.час

Трудозатраты механизаторов _____ 55,78 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на май 2020 г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Устройство покрытия детской площадки резиновой крошкой												
1	ФЕР11-01-024-01	Устройство покрытий толщиной 10 мм из полимерраствора на основе смолы ФАЗД-8 (100 м2)	2 (10*20)/100	1737,11 1333,46	403,65 284,04		3474	2667	807 568		109,39 27,89	218,78 55,78
		Затраты труда рабочих (ср 5,6), (чел.-ч)	109,39 218,78	12,19			2666,93	2666,93				
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	27,89 55,78									
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м, (маш.час)	0,62 1,24	31,26	31,26 13,5		38,76		38,76 16,74			
	2. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л, (маш.час)	26,4 52,8	12,39	12,39 10,06		654,19		654,19 531,17			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)	0,87 1,74	65,71	65,71 11,6		114,34		114,34 20,18			
2	коммерческое предложение ООО "Кампа" от 16.03.2020 г1309900001404211	Бесшовное покрытие из резиновой крошки толщиной до 10 мм, цвет красный и зелёный (м2)	200	160,96 2080,29/10,77/1 ,2		160,96 2080,29/10,77/1 ,2	32192			32192		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							35666	2667	807 568	32192		218,78 55,78
Накладные расходы							4173					
Сметная прибыль							2426					
Итого по разделу 1 Устройство покрытия детской площадки резиновой крошкой							455194					218,78 55,78
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							35666	2667	807 568	32192		218,78 55,78
Накладные расходы							4173					
Сметная прибыль							2426					
Итого по смете:							42265					218,78 55,78
Полы							42265					218,78 55,78
Итого							42265					218,78 55,78
Всего с учетом "перевод в цены 2 квартала 2020 г. для ХМАО-ЮГРЫ СМР=10,77"							455194					218,78 55,78
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							32192					
Машины и механизмы							807					
ФОТ							3235					
Накладные расходы							4173					
Сметная прибыль							2426					
Непредвиденные затраты 2% от 455194							9104					
Итого с непредвиденными							464298					
НДС 20% от 464298							92860					
ВСЕГО по смете							557158					218,78 55,78

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

М.П.

Составил: _____ В. Голошубин
(должность, подпись, расшифровка)

Проверила: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Наименование сборника индексов пересчета: _____ распоряжение Правительства Ханты-Мансийского Автономного округа -Югра от 10.04.2020 г. № 172-рп.
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Глава сельского поселения Выкатной

Н.Щепёткин

" " 2020 г.

" " 2020 г.

Благоустройство села Тюли. Детская площадка переулков Северный с.Тюли.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 07.02.04 от 18.05.2020 г.

(локальная смета)

на Демонтаж и монтаж МАФ на детской площадке переулков Северный с.Тюли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Техническое задание

Сметная стоимость строительных работ _____ 174,931 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 3,894 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 264,18 чел. час

Трудозатраты механизаторов _____ 4,64 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на май 2020 г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации	материалы	на единицу	всего
					в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Демонтаж и установка МАФ на детской площадке												
Демонтаж малых архитектурных форм игровой площадки "ДПС"												
1	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3)	0,04375 (0,5*0,5*0,35*50)/100	2184 2184			96	96			280	12,25
		Затраты труда рабочих (ср 2), (чел.-ч)	280 12,25	7,8			95,55	95,55				
2	ФЕР09-06-001-01	Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокопилок и пароварочных камер (т)	1,453 1453/1000	570,52 490,22	80,3 10,56		829	712	117 15		57,47 0,854	83,5 1,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты труда рабочих (ср 3), (чел.-ч)	57,47	8,53			712,26	712,26				
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	0,854									
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т, (маш.час)	0,343	115,4	115,4	57,7			57,7			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)	0,511	65,71	65,71	48,63			48,63			
		Аппараты для газовой сварки и резки, (маш.час)	0,49	1,2	1,2	0,85			0,85			
		Преобразователи сварочные номинальным сварочным током 315-500 А, (маш.час)	0,532	12,31	12,31	9,48			9,48			
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
3	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	0,04375	2184	2184	96			96			12,25
		Затраты труда рабочих (ср 2), (чел.-ч)	280	7,8		95,55			95,55			
4	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	0,05	663,75	663,75	33			33			4,43
		Затраты труда рабочих (ср 1,5), (чел.-ч)	88,5	7,5		33,23			33,23			
5	ФЕР06-02-001-04	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	0,025684	18609,11	2470,51	12712,3	478	88	63	327	405	10,4
		Затраты труда рабочих (ср 2,9), (чел.-ч)	405	8,46		87,98			87,98			
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	25,39									
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т, (маш.час)	0,67	115,4	115,4	2,31			2,31			
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность до 16 т, (маш.час)	0,59	96,89	96,89	57,17			57,17			
		Поручники, грузоподъемность 5 т, (маш.час)	0,25	89,99	89,99	0,9			0,9			
		Вибраторы глубинные, (маш.час)	17	1,9	1,9	0,84			0,84			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)	1,51	65,71	65,71	2,63			2,63			
5	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)	0,04	11,6	11,6				0,46			
1	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т, (маш.час)	0,02	13,5	13,5				0,27			
2	91.05.06-012	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность до 16 т, (маш.час)	0,59	96,89	96,89				7,97			
3	91.06.05-011	Поручники, грузоподъемность 5 т, (маш.час)	0,01	10,06	10,06				0,10			
4	91.07.04-001	Вибраторы глубинные, (маш.час)	0,44	1,9	1,9				0,84			
5	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)	0,04	11,6	11,6				0,46			

Монтаж МАФ на детской площадке

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Н, 3	3. ФССП-08.4.01.02-	Детали закладные и накладные, 0,0763	1	6800	6800	6800	518,84	518,84	518,84			
3 0013		изготовленные с применением сварки, гнутая, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно, (т)										
8	ФЕР06-15-001-08	Приготовление тяжелого бетона: на щелке класса В 7,5 (100 м3)	0,2607	29040,59	1889,93	25068,06	757	54	49	654	267	6,96
		Затраты труда рабочих (ср 2), (чел.-ч)	267	7,8	54,29	54,29						
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	36,42									
		Поручники, грузоподъемность 5 т, (маш.час)	16,12	89,99	89,99	37,8	37,8		4,23			
		Бетнобетонщики принудительного действия передвижные 250 л, (маш.час)	20,3	21,64	21,64	11,47	11,47	5,33				
		3. 01.7.03.01-0001 Вода, (м3)	21	2,44	2,44	1,34	1,34			1,34		
		4. 02.2.05.04-1697 Щебень М 800, фракция 10-20 мм, группа 2, (м3)	80	185,49	185,49	386,93	386,93			386,93		
		5. 02.3.01.02-1012 Песок природный II класс, средний, круглые сита, (м3)	58	59,99	59,99	90,7	90,7			90,7		
		6. 03.2.01.05-0001 Щлакопорог и цемент общего назначения и специального назначения М300 ШПЦ (ЦЕМ III 22,5), (т)	21,4	313	313	174,62	174,62			174,62		
9	ФЕР09-06-001-01	Монтаж: конструкции дверей, люков, лазов для автоконтрак и пароварочных камер (т)	1,453	851,59	114,72	36,56	1237	1018	167	52	82,1	119,29
		Затраты труда рабочих (ср 3), (чел.-ч)	82,1	8,53	1017,54	1017,54						
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	1,22									
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т, (маш.час)	0,49	115,4	115,4	81,93	81,93		81,93			
		2. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)	0,73	65,71	65,71	69,65	69,65		69,65			
		3. 91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки, (маш.час)	0,7	1,2	1,2	1,22	1,22		1,22			
		4. 91.17.04-171 Преобразователи сварочные номинальным сварочным током 315-500 А, (маш.час)	0,76	12,31	12,31	13,54	13,54		13,54			
		5. 01.3.02.08-0001 Кислород газоборозный технический, (м3)	0,5	6,22	6,22	4,52	4,52		4,52			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6.01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая, (кг)		0,15 0,218	6,09		6,09	1,33			1,33		
7.01.7.11.07-0036	Электроды сварочные Э46, диаметр 4 мм, (кг)		0,7 1,017	10,75		10,75	10,93			10,93		
8.01.7.20.08-0071	Канат пеньковый пропитанный, (т)		0,0001 0,0001	37900		37900	3,79			3,79		
9.08.2.02.11-0007	Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(+6+12)+1 о.с. оцинкованный, из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм ² , диаметр 5,5 мм, (10 м)		0,0187 0,0272	50,24		50,24	1,37			1,37		
10.08.3.11.01-0091	Швеллеры № 40, марка стали Ст0, (т)		0,00194 0,0028	4920		4920	13,78			13,78		
11.14.4.01.01-0003	Грунтовка ФФ-021, (т)		0,00031 0,0005	15620		15620	7,81			7,81		
12.14.5.09.07-0030	Растворитель Р-4, (кг)		0,6 0,8718	9,42		9,42	8,21			8,21		
10 ФССЦ-07.2.07.13-0221	Хомуты стальные (кг)		140	9,6		9,6	1344			1344		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах												
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 70% (Поз. 1, 3-4, 2, 9-10, 5-8))												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 Демонтаж и установка МАФ на детской площадке												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 70% (Поз. 1, 3-4, 2, 9-10, 5-8))												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые ручным способом												
Строительные металлургические конструкции												
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве												
Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлургических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)												
Итого												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
	Всего с учетом "перевод в цены 2 квартала 2020 г. для ХМАО-ЮГРЫ СМР=10,77"						142918						264,18 4,64
	Справочно, в базисных ценах:												
	Материалы						3122						
	Машины и механизмы						437						
	ФОТ						3894						
	Накладные расходы						3340						
	Сметная прибыль						2572						
	Непредвиденные затраты 2% от 142918						2858						
	Итого с непредвиденными						145776						
	НДС 20% от 145776						29155						
	ВСЕГО по смете						174931						264,18 4,64

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Составил: _____ В.Голошубин
(должность, подпись, расшифровка)

Проверила: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Наименование сборника индексов пересчета: _____ распоряжение Правительства Ханты-Мансийского Автономного округа -Югра от 10.04.2020 г.№ 172-рп.
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Глава сельского поселения Выкатной

Н.Щепёткин

" " 2020 г.

" " 2020 г.

Благоустройство с.Тюли. Детская площадка переулков Северный с.Тюли.

(наименование стройки)

07.02.01. от 18.05.2020 г.

(локальная смета)

на Ограждение детской площадки переулков Северный с.Тюли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Техническое задание

Сметная стоимость строительных работ _____ 327,124 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 31,543 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 31,4 чел.час

Трудозатраты механизаторов _____ 8,25 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на май 2020 г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации	материалы	на единицу	всего
					в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ограждение детской площадки на металлических столбах и из готовых секций												
1	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (100 шт)	0,24 24/100	3968,08 304,01	3430,97 281,18	233,1	952	73	823 67	56	35,64 22,48	8,55 5,4
		Затраты труда рабочих (ср 3), (чел.-ч)	35,64 8,55	8,53			72,93	72,93				
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	22,48 5,4									
	1. 91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м, (маш.час)	10,93 2,62	138,54	138,54 11,6		362,97		362,97 30,39			
	2. 91.14.01-002	Автобетоносмесители, объем барабана 5 м3, (маш.час)	10,74 2,58	173,51	173,51 13,5		447,66		447,66 34,83			

ГРАНД-Смета 2020

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			24	262,7 3395,13/10,77/1 ,2		262,7 3395,13/10,77/1 ,2	6305			6305		
5	Коммерческое предложение ООО "Кампа" от 16.03.2020 г.	Панель ограждения оцинкованная с полимерным покрытием: выс.1530 мм*шир.2500 мм,пруток diam. 5 мм,цвет зелёный (шт)										
6	Коммерческое предложение ООО "Кампа" от 16.03.2020 г.	Комплект крепления тип: скоба+саморез ,цвет зеленый (шт)	4	125,59 1623,13/10,77/1 ,2		125,59 1623,13/10,77/1 ,2	502			502		
7	ФЕР09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей (10 шт)	0,1 1/10	42,36 28,23	14,13 4,64		4	3	1		3,31 0,4	0,33 0,04
		Затраты труда рабочих (ср 3), (чел.-ч)	3,31 0,33	8,53			2,81	2,81				
		Затраты труда машинистов, (чел.-ч)	0,4 0,04									
1. 91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)	0,12 0,01	65,71	65,71 11,6		0,66		0,66 0,12			
2. 91.16.01-001		Электростанции передвижные, мощность 2 кВт, (маш.час)	0,28 0,03	22,29	22,29 11,6		0,67		0,67 0,35			
8	Коммерческое предложение ООО "Кампа" от 16.03.2020 г.	Калитка 1600 мм*1000 мм ,заполнение:панель сварная, цвет зелёный (шт)	1	1318,59 17041,5/10,77/1 ,2		1318,59 17041,5/10,77/1 ,2	1319			1319		
9	ФССЦпг-01-01-02-027	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка стальных профилей крупных (балки, сваи, квадратная сечением более 40x40 мм, круглая диаметром более 40 мм, толстолистовая, тубинги, швеллеры, шпунт металлический и т.п.) (1 т груза)	2,5	10,13	10,13		25		25			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							13249	266	948 99	12035		31,4 8,25
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 70% (Поз. 1-2, 4-8, 3))							13504	452	1017 168	12035		31,4 8,25
Накладные расходы							570					
Сметная прибыль							473					
Итого по разделу 1 Ограждение детской площадки на металлических столбах и из готовых секций							156671					31,4 8,25
Раздел 2. Транспортные расходы												

ГРАНД-Смета 2020

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль						9001					
	Непредвиденные затраты 2% от 267258						5345					
	Итого с непредвиденными						272603					
	НДС 20% от 272603						54521					31,4
	ВСЕГО по смете						327124					8,25

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Составил: _____ В.Голошубин
(должность, подпись, расшифровка)

Проверила: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Наименование сборника индексов пересчета: _____ распоряжение Правительства Ханты-Мансийского Автономного округа -Югра от 10.04.2020 г.№ 172-рп.
(должность, подпись, расшифровка)